
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  26
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  26
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  05 Σεπτεµβρίου  2013, ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ  και ώρα 11,00 

π.µ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις 

διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  26-/  

30-08-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   

2. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος , 3. Αρναούτογλου Φωτεινή, 4.  Χράπας Παντελής,                                

5. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 6. Χασαπίδης Κων/νος, 7.  Ιντος  ∆ηµήτριος,  Μέλη 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:        1. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 2.  Χρυσανθίδης Βασίλειος ,  Μέλη.                                       

 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η         472 / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:        Σύνταξη Προσχεδίου Προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών έτους  

                               2014. 

 
     

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 12
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

υπ. αριθ. 1/2013 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του   ∆ήµου Σερρών  περί της 

αποδοχής της συνηµµένης εισήγησης  του Προέδρου ,όσον αφορά την Σύνταξη 

Προσχεδίου του Προϋπολογισµού έτους 2014 του ∆ήµου Σερρών και την υπ. αριθ.     

57408/5-9-2013  Εισήγηση του τµήµατος του Λογιστηρίου του ∆ήµου Σερρών, που 

έχει ως εξής:                                            -1-                                               

ΑΔΑ: ΒΛ1ΒΩ10-23Ψ



«κ. Πρόεδρε,  

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Την αρ. οικ.30842/01.08.2013 Απόφ. Υπ. Οικονοµικών-Εσωτερικών (ΦΕΚ 

Β’ 1896/01.08.2013). 

2. Τα σχετικά επ’ αυτού έγγραφα διαφόρων ∆/νσεων, Τµηµάτων, Υπηρεσιών 

του ∆ήµου µας (µε αρ. πρωτ. 53802, 54425, 54465, 55015, 55119, 55279, 55618, 

55619, 55625, 56051, 57361/2013). 

3. Την άµεση ανάγκη σύνταξης του προσχεδίου Προϋπολογισµού ∆ήµου 

Σερρών έτους 2014 και µε βάση τον χρονικό περιορισµό. 

 

Σας υποβάλλουµε, µε βάση τα ως άνω δεδοµένα, προς έγκριση το προσχέδιο 

του προϋπολογισµού ∆ήµου Σερρών έτους 2014». 

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

      Τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής συµφωνούν µε την  εισήγηση της Υπηρεσίας  

και συντάσσει  το Σχέδιο του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών χρήσης  έτους 

2014,  µε σύνολο εσόδων  52.001.305,45  €,  από τα οποία τα  8.240.847,95  €  είναι 

χρηµατικό υπόλοιπο, σύνολο εξόδων  52.001.305,45  €,  από τα οποία  τα  36.514,35   

€  είναι αποθεµατικό κεφάλαιο, σύµφωνα µε τον Νόµο και την Κ.Υ.Α.  µε την 

προϋπόθεση ότι θα µελετηθούν και θα εξετασθούν όλα τα στοιχεία ενδελεχώς και θα 

τροποποιηθεί βάσει των παρατηρήσεων των µελών  τα οποία και θα διορθωθούν. 

 

Στη συνέχεια η Οικονοµική Επιτροπή συντάσσει  την Εισηγητική έκθεση 

πάνω στον προαναφερόµενο προϋπολογισµό  του ∆ήµου Σερρών χρήσης  έτους 2014 

για την υποβολή του στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Σερρών και την ψήφισή 

του. 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                     -2- 

 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΒΩ10-23Ψ



                                                                        

 

 

          

 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

 

                                                                                      

                                                               1)  Γκότσης  Ηλίας                                              

                                                                        

                                                                             2)  Αρναούτογλου Φωτεινή  

                                                      

3)  Χράπας Παντελής 

 

                                                                                      4)  Νιζάµης  ∆ηµήτριος 

                 

                                                                        5)  Χασαπίδης  Κων/νος 

 

                                                               6) Ιντος ∆ηµήτριος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες   05-09-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΒΩ10-23Ψ


